COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 307/2023 – 25/10/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O Protocolo nº 21.159.362-8, em que a Secretaria Municipal de Saúde Quinta do Sol

solicita a aprovação do projeto técnico para ampliação do transporte sanitário;

 A Deliberação CIR 11a. RS nº 24 de 10/10/2023 que aprova o Projeto Técnico de

ampliação do Transporte Sanitário eletivo do Município de Quinta do Sol, conforme

proposta de emenda parlamentar 10380.3160001/23004, para a aquisição de 01 (um)

Veículo para o Transporte Sanitário, Ambulância tipo A, no valor de R$ 323.812,00
(trezentos e vinte e três mil oitocentos e doze reais);

 A reunião ordinária da CIB/PR, realizada em 18 de outubro de 2023.

Aprova o Projeto Técnico de transporte sanitário (ambulância tipo A)para o município de
Quinta do Sol, a ser custeado com recursos da emenda parlamentar federal, nº

10380.3160001/23004 no valor de R$ 323.812,00 (trezentos e vinte e três mil oitocentos e

doze reais).

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 1035/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/10/2023 10:46. Inserido ao documento 668.773 por: Edson
Andruzinski em: 25/10/2023 10:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2102b88801c5c3740e9c7ecd055facfa.

		2023-10-25T11:09:10-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962
	Eu sou o autor deste documento